EDITAL Nº 095/2019-PRORH

O Pró-Reitor  de  Recursos  Humanos  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  –
UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o
contido nos Editais  nº 086/2019-PRORH, de 27/06/2019, 091/2019 PRORH de 05/07/2019 de
Resultado Final, e n° 092/2019-PRORH, de 08/07/2019, de retificação do Resultado final do Teste
Seletivo  para  contratação  de  professor  colaborador  publicados  no  DIOE  -  Suplemento  de
Concursos nº 10.467, de 01/07/2019 e n° 10.474, de 10/07/2019, respectivamente,

Considerando o Decreto Estadual nº 2199/2019, de 31 de julho de 2019, de autorização
para contratação de docente temporário,

RESOLVE:

1- CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Teste Seletivo
para professor colaborador, realizado em conformidade com o Edital de Publicação nº 069/2019-
PRORH, de 15/05/2019, publicado no DIOE nº 10.439, de 20/05/2019 e retificação nº 082/2019-
PRORH, de 24/06/2019, publicado no DIOE nº 10.466, de 28/06/2019, e Aditivo 079/2019 de
10/06/2019 publicado DIOE nº 10456 respectivamente, para comparecer até o dia 12/08/2019,
para  aceite  da  vaga  e  entrega  de  cópia  da  documentação  especificada  no  site:
www.uenp.edu.br/prorh acompanhada dos respectivos originais para efeitos de autenticação, no
horário e local abaixo mencionado, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local: As margens da PR 160 - Km 0 - saída para Leópolis
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 13:00 às 17:00 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
CURSO: ADMINISTRAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: Administração/Administração de Empresas (T40)

Insc. Nome RG
81 Tayso Silva  7.022.059-8 PR

CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
Área/subárea de conhecimento: Economia /Teoria Econômica (T40)

Insc. Nome RG
1 Michel Augusto Santana da Paixão 15.099.255-9 PR

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
CURSO: GEOGRAFIA
Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana (T09)

Insc. Nome RG
6 Pedro Henrique Carnevalli Fernandes 13.813.470-9 PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/prorh

Área/subárea de conhecimento: Geografia/Geografia Humana (T12)
Insc. Nome RG

43 Sibeli Fernandes 60.862.280-1 SP

CURSO: MATEMÁTICA

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Educação Matemática (T12)
Insc. Nome RG
172 Jeferson Takeo Padoan Seki 12.600.688-8 PR

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Educação Matemática (T20)
Insc. Nome RG
118 Daniele Peres da Silva Martelozo 9.523.556-5 PR

CURSO: PEDAGOGIA
Área/subárea de conhecimento: Pedagogia/Gestão (T40)

Insc. Nome RG
124 Sandra Regina Davanco 7.710.366-0 PR

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E
ARTES CURSO: LETRAS
Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Língua Portuguesa
(T20)

Insc. Nome RG
114 Maria Ilza Zirondi 446.904-2 PR
121 Bruna Carolini Barbosa 9.981.815-8 PR

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Linguística e Língua Portuguesa
(T28)

Insc. Nome RG
152 Lívia Maria Turra Bassetto 42.009.474x-SP

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Letras/Libras (T40)
Insc. Nome RG
239 Sandra Cristina Malzinoti Vedoato 11.143.997-4 PR

Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes / Línguas Estrangeiras Modernas e
Literaturas Estrangeiras Modernas/Língua Inglesa (T28)
Insc. Nome RG
155 Fábio Henrique Rosa Senefonte 14.530.021-5 PR

CAMPUS DE JACAREZINHO
Local: Av. Getúlio Vargas, nº 850 – Jacarezinho-PR
Pró-Reitoria de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 11:30 e das 14:00 às 16:30 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO
CURSO: FILOSOFIA
Área/subárea de conhecimento: Filosofia/História da Filosofia Medieval (T20)
Insc. Nome RG
267 Joanir Fernando Ribeiro 55.38.392-8 PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/Filosofia Política (T20)
Insc. Nome RG
237 Thiago Pelogia 48.414.128-4 SP

Área/subárea de conhecimento: Filosofia/Lógica e Filosofia da Linguagem (T20)
Insc. Nome RG
212 Diogo Henrique Bispo Dias 33.853.424-6 SP
17 Renan Henrique Baggio 10.255.292-0 PR

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Ensino de Ciências e Biologia (T20)

Insc. Nome RG
34 Carolina Borghi Mendes 15.091.913-4 PR

Área/subárea de conhecimento: Ciências Biológicas/Zoologia (T20)
Insc. Nome RG

10 Dyego Leonardo Ferraz Caetano 4.691.237-6-x SP

Área/subárea de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/ Geociências (T20)
Insc. Nome RG

30 Cibele Bender Raio 6.828.836-3 PR

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
CURSO: Educação Física
Área/subárea de conhecimento: Políticas e Gestão/Estágio Supervisionado (T20)
Insc. Nome RG
277 Flávia Evelin Bandeira Lima 8.831.516-2 PR

 Área/subárea de conhecimento: Educação Física/ Estágio Supervisionado (T20)
Insc. Nome RG
276 Débora Alves Guariglia 7.210.537-0 PR

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
Rodovia BR-369, Km 54- Bandeirantes-PR
Divisão de Recursos Humanos
Horário: 9:00 às 11:30 e das 14:00 às 16:30 horas

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA
Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Anatomia Veterinária/Diagnóstico por
Imagem (T34)
Insc. Nome RG

32 Maicon Alan Paiva dos Santos 9.814.609-1 PR

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes
Animais/ Anestesiologia Veterinária e Técnica Cirúrgica (T40)
Insc. Nome RG

5 Vitor Bruno Bianconi Rosa 8.643.495-4 PR

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: Medicina Veterinária/Clínica Médica Veterinária de
Animais de Companhia/Semiologia de Animais de Companhia (T34)
Insc. Nome RG

4 Karina Yukie Hirata 46.827.029-2 SP

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: ENFERMAGEM

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/ Fundamentos Práticos para o Cuidado de
Enfermagem II (T20)
Insc. Nome RG
181 Naiara Barros Polita 8.667.972-8 PR

Área/subárea de conhecimento: Enfermagem/ Fundamentos Práticos para o Cuidado de
Enfermagem II (T40)
Insc. Nome RG

7 Maynara Fernanda Carvalho Barreto 9.996.083-3 PR

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS
CURSO: COMPUTAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: Linguística, Letras e Artes/ Letras / Libras (T20)

Insc. Nome RG
252 Maria Alice Floriano Franco 12.512.491-7 PR

Área/subárea de conhecimento: Ciência da Computação/Sistemas de Informação (T34)
Insc. Nome RG

11 Fábio Carlos Moreno 7.402.300-2 PR

2  –  INFORMAR  aos candidatos  aprovados  que  o  não  comparecimento  na  data  estipulada
acarretará em sua desclassificação sendo convocado o próximo candidato da lista.

3 – INFORMAR que no caso da não apresentação do título exigido nos termos do edital, o(a)
candidato(a) será desclassificado(a).

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado
no  Diário  Oficial  do  Estado,  nos  editais  dos  Campi  da  UENP,  bem  como  pelo  site:
www.uenp.edu.br

Jacarezinho-PR, 05 de agosto de 2019.

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira
Pró-Reitor de Recursos Humanos

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/

	EDITAL Nº 095/2019-PRORH
	CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
	CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS CURSO: ADMINISTRAÇÃO
	CURSO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO CURSO: GEOGRAFIA
	CURSO: MATEMÁTICA
	CURSO: PEDAGOGIA
	CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES CURSO: LETRAS
	CAMPUS DE JACAREZINHO
	CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
	CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
	CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
	CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
	CURSO: ENFERMAGEM
	CURSO: COMPUTAÇÃO